
АДМИНИСТРАЦИЯ
МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 11.12.2017 №609
с. Шуйское

О создании бюджетного 
учреждения культуры

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ 
«О некоммерческих организациях», уставом Междуреченского муниципального 
района Вологодской области

Администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать бюджетное учреждение культуры Междуреченского муници
пального района «Центр культурного развития» (далее -  БУК ММР «Центр 
культурного развития»).

2. Функции и полномочия учредителя БУК ММР «Центр культурного 
развития» осуществляются администрацией Междуреченского муниципального 
района.

3. Предметом деятельности БУК ММР «Центр культурного развития» яв
ляется оказание услуг, непосредственно направленных на достижение уставных 
целей и выполнение муниципального задания.

4. Целями деятельности БУК ММР «Центр культурного развития» явля
ются:

- предоставление населению Междуреченского муниципального района 
услуг в сфере культуры, организация культурного досуга и отдыха населения 
Междуреченского муниципального района;

- создание условий для доступа к услугам в сфере культуры населения 
Междуреченского муниципального района, в том числе для граждан с ограни
ченными возможностями, использование возможностей учреждения для орга
низации досуга, развития и воспитания детей и молодежи;

- популяризация культуры и искусства среди всех слоев населения, со
хранение и распространение культурных традиций и ценностей Междуречен
ского муниципального района;

- развитие инициативы и реализация творческого потенциала различных 
возрастных категорий Междуреченского муниципального района;



- развитие инновационных технологий в организации культурного досуга 
и развития с учетом потребностей различных социально-возрастных групп на
селения.

5. Установить предельную штатную численность учреждения -  30 чело
век.

6. Отделу культуры, спорта и молодежной политики администрации рай
она (Фокиной Л.А.) осуществить следующие мероприятия, обеспечивающие 
создание БУК ММР «Центр культурного развития»:

- подготовить и представить на утверждение проект устава БУК ММР 
«Центр культурного развития» в срок до 15 декабря 2017 года;

- обеспечить государственную регистрацию БУК ММР «Центр культур
ного развития» в Едином государственном реестре юридических лиц в Меж
районной инспекции Федеральной налоговой службы № 11 по Вологодской об
ласти в соответствии с действующим законодательством;

- представить в отдел имущественных отношений администрации района 
копию документа, подтверждающего регистрацию в Едином государственном 
реестре юридических лиц в трехдневный срок с момента получения.

7. Отделу имущественных отношений администрации района (Пуравцу 
Е.В.) вести сопровождение нормативно-правовых актов в части касающихся 
движимого и недвижимого имущества учреждений культуры сельских поселе
ний при передаче его в собственность района.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за
местителя Главы администрации района по социальным вопросам и связям с 
общественностью А.А.Титова.

Исполняющий полномочия 
Главы администрации района


